
総　　合 単位：円

科　目 予　算 決　算 差　異
学生生徒等納付金 2,167,569,166 2,151,838,442 15,730,724
手数料 44,642,200 36,030,315 8,611,885
寄付金 40,246,600 44,527,121 △ 4,280,521
経常費等補助金 1,435,221,834 1,455,408,558 △ 20,186,724
付随事業収入 286,580,840 270,830,881 15,749,959
雑収入 18,379,644 20,133,234 △ 1,753,590
教育活動収入計 3,992,640,284 3,978,768,551 13,871,733

科　目 予　算 決　算 差　異
人件費 2,566,696,808 2,495,661,317 71,035,491
教育研究費 846,299,401 800,862,630 45,436,771
管理経費 696,300,293 625,944,360 70,355,933
徴収不能額等 0 96,002 △ 96,002

教育活動支出計 4,109,296,502 3,922,564,309 186,732,193
△ 116,656,218 56,204,242 △ 172,860,460

科　目 予　算 決　算 差　異
受取利息・配当金 1,885,986 2,735,758 △ 849,772

その他の教育活動外収入 17,326,508 15,339,784 1,986,724

教育活動外収入計 19,212,494 18,075,542 1,136,952
科　目 予　算 決　算 差　異

借入金等利息 157,470 158,171 △ 701

その他の教育活動外支出 0 0

教育活動外支出計 157,470 158,171 △ 701
19,055,024 17,917,371 1,137,653

△ 97,601,194 74,121,613 △ 171,722,807
科　目 予　算 決　算 差　異

資産売却差額 0 659,900 △ 659,900

その他の特別収入 23,410,100 33,272,126 △ 9,862,026

特別収入計 23,410,100 33,932,026 △ 10,521,926
科　目 予　算 決　算 差　異

資産処分差額 0 3,011,996 △ 3,011,996

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 3,011,996 △ 3,011,996
23,410,100 30,920,030 △ 7,509,930

[予備費] 370,000 370,000
△ 74,561,094 105,041,643 △ 179,602,737

△ 146,070,837 △ 72,654,359 △ 73,416,478
△ 220,631,931 32,387,284 △ 253,019,215

△ 4,701,595,454 △ 4,701,595,454 0
△ 4,922,227,385 △ 4,669,208,170 △ 253,019,215

（参考）
4,035,262,878 4,030,776,119 4,486,759
4,109,823,972 3,925,734,476 184,089,496
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単位：円

科　目／部　門 法人本部 初芝立命館高校 初芝富田林高校 初芝橋本高校 初芝立命館中学校 初芝富田林中学校 初芝橋本中学校 はつしば学園小学校 はつしば学園幼稚園 総　　額
学生生徒等納付金 0 597,312,280 324,287,400 264,402,250 302,097,333 145,765,000 40,196,250 344,396,664 133,381,265 2,151,838,442
手数料 0 9,598,136 4,039,498 8,091,375 9,038,911 2,918,208 14,983 2,329,204 0 36,030,315
寄付金 32,481,903 2,625,290 5,442,562 862,200 763,200 1,716,866 111,600 63,500 460,000 44,527,121
経常費等補助金 0 577,738,935 325,072,164 147,055,490 107,948,000 68,684,000 27,192,351 123,198,000 78,519,618 1,455,408,558
付随事業収入 0 2,628,833 52,655,664 80,278,025 33,333,166 16,148,333 3,558,900 52,170,460 30,057,500 270,830,881
雑収入 5,192,621 1,683,028 731,877 217,939 2,509,519 2,155,770 649,019 2,763,373 4,230,088 20,133,234
教育活動収入計 37,674,524 1,191,586,502 712,229,165 500,907,279 455,690,129 237,388,177 71,723,103 524,921,201 246,648,471 3,978,768,551
人件費 30,546,788 569,891,209 544,602,602 323,600,028 262,983,288 197,072,060 71,827,027 357,335,658 137,802,657 2,495,661,317
教育研究費 0 269,554,786 144,146,660 155,245,868 63,617,912 32,026,605 13,679,243 83,151,183 39,440,373 800,862,630
管理経費 8,064,049 91,241,148 135,516,401 133,104,116 69,597,842 35,088,837 13,648,460 100,607,816 39,075,691 625,944,360
徴収不能額等 0 0 0 0 0 0 0 96,002 0 96,002

0
教育活動支出計 38,610,837 930,687,143 824,265,663 611,950,012 396,199,042 264,187,502 99,154,730 541,190,659 216,318,721 3,922,564,309

△ 936,313 260,899,359 △ 112,036,498 △ 111,042,733 59,491,087 △ 26,799,325 △ 27,431,627 △ 16,269,458 30,329,750 56,204,242
科　目／部　門 法人本部 初芝立命館高校 初芝富田林高校 初芝橋本高校 初芝立命館中学校 初芝富田林中学校 初芝橋本中学校 はつしば学園小学校 はつしば学園幼稚園 総　　額

受取利息・配当金 2,714,756 7,994 4,929 4,167 310 2,277 314 2 1,009 2,735,758
0

その他の教育活動外収入 15,339,784 0 0 0 0 0 0 15,339,784
0

教育活動外収入計 18,054,540 7,994 4,929 4,167 310 2,277 314 2 1,009 18,075,542
借入金等利息 0 0 0 0 0 0 0 0 158,171 158,171

0
0

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0

教育活動外支出計 0 0 0 0 0 0 0 0 158,171 158,171
18,054,540 7,994 4,929 4,167 310 2,277 314 2 △ 157,162 17,917,371
17,118,227 260,907,353 △ 112,031,569 △ 111,038,566 59,491,397 △ 26,797,048 △ 27,431,313 △ 16,269,456 30,172,588 74,121,613

科　目／部　門 法人本部 初芝立命館高校 初芝富田林高校 初芝橋本高校 初芝立命館中学校 初芝富田林中学校 初芝橋本中学校 はつしば学園小学校 はつしば学園幼稚園 総　　額
資産売却差額 0 0 0 659,900 0 0 0 0 0 659,900

0
その他の特別収入 0 3,057,100 3,244,451 2,146,407 1,122,000 0 0 22,885,168 817,000 33,272,126

0
特別収入計 0 3,057,100 3,244,451 2,806,307 1,122,000 0 0 22,885,168 817,000 33,932,026
資産処分差額 0 0 0 1,610,000 0 0 0 1,401,996 0 3,011,996

0
0

その他の特別支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0

特別支出計 0 0 0 1,610,000 0 0 0 1,401,996 0 3,011,996
0 3,057,100 3,244,451 1,196,307 1,122,000 0 0 21,483,172 817,000 30,920,030

[予備費]
17,118,227 263,964,453 △ 108,787,118 △ 109,842,259 60,613,397 △ 26,797,048 △ 27,431,313 5,213,716 30,989,588 105,041,643

△ 9,002 3,531,000 △ 1,936,000 △ 7,894,753 △ 6,655,000 12,334,500 △ 210,877 △ 52,804,227 △ 19,010,000 △ 72,654,359
17,109,225 267,495,453 △ 110,723,118 △ 117,737,012 53,958,397 △ 14,462,548 △ 27,642,190 △ 47,590,511 11,979,588 32,387,284

（参考）
55,729,064 1,194,651,596 715,478,545 503,717,753 456,812,439 237,390,454 71,723,417 547,806,371 247,466,480 4,030,776,119
38,610,837 930,687,143 824,265,663 613,560,012 396,199,042 264,187,502 99,154,730 542,592,655 216,476,892 3,925,734,476
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